

BULLETIN

FRA DE ANSATTE VED STATENS FORVERNSENTER

VIDERE UTVIKLING I KONFLIKTEN VED STATENS FORVERNSENTER

23/8 - 76

Sosialdepartementet ble tvunget til å trekke oppsigelsene tilbake

Etter en storm av protester ble staten tvunget til å trekke vedtaket om oppsigelsene tilbake. Etter at personalet i over en måned gikk med oppsigelsestrussel hengende over seg, fikk de brev enkeltvis fra sosialministeren. I stedet for de varslete oppsigelsene, inneholdt brevet en presisering av at den nåværende overlege er personalets overordnede, og at hans stilling innebærer at han har rett til å gi ordre. Ordre og bestemmelser fra han måtte personalet følge lojalt, heter det. Å følge overlegens ordre har personalet gjort, men dette har til tider ført dem opp i en samvittighetskonflikt hvor deres faglig etiske vurderinger om hva som er til klientens beste ofte står i strid med ordre fra overlegen.

Betinget dom

I brevet ble det på nytt antydnet tjenestefeil og samtidig presisert at nye tjenestefeil ville bli lagt til de tjenestefeil vi allerede hadde begått, og at summen av disse kunne ende med oppsigelse. Hvilke tjenestefeil departementet sikter til har vi aldri fått dokumentert. Dette ser vi på som en betinget dom.

Sosialdepartementet kan ikke løse problemet med nedleggelse

Sosialdepartementet har nå sagt at nedleggelse av Forvernsenteret ikke kommer på tale. Det vil nå bli en reorganisering av stedet.

Tilbake til den opprinnelige konflikt

Det er nå klart at Sosialdepartementet nå står i en klemme. Vårt forslag til løsning av konflikten — overlegen fratras sin lederfunksjon — vil ikke Departementet godta. Deres tidligere motforslag (1. Nedlegge Forvernsenteret, evt. spre personalet og 2. Si opp personalet) —viste seg å være umulig å gjennomføre. Men for at de ansatte kan skape et behandlingsmiljø *må noe gjøres*. Etter over 5 mndr. er en nå tilbake til den opprinnelige konflikt. Situasjonen er ikke forandret internt og personalets krav er fremdeles at overlegen fratras sin lederfunksjon ved Statens Forvernsenter.

Forholdet mellom overlegen og de 20 har ikke blitt bedre etter hva som har skjedd

I april i år måtte inneliggende klienter skrives ut fra Forvernsenteret fordi atmosfæren var for spent. Dette skjedde etter at fagpersonalet ved senteret uttalte at de fant det umulig å skape et tilfredsstillende behandlingsmiljø under de rådende forhold. Overlegen selv og den faglige ansvarlige ekspertise, kontoret for psykiatri i Helsedirektoratet, var enige med personalet i denne vurderingen. Hittil er ingenting blitt gjort for å forbedre denne situasjonen. Selvom poliklinikken fungerer er det meste av arbeidet med unge stoffmisbrukere umuliggjort da vi ikke kan tilby døgntilbud.

Unge stoffmisbrukere får et verre tilbud

Narkotikaproblemet blandt ungdom er på mange måter blitt verre og verre. Daglig kan en lese i avisene om ungdom som kjører seg ned på harde stoffer. Tilfredsstillende hjelp til disse er minimal og mange får «behandling» i fengsel. Forvernsenteret har vært et meget godt tilbud til disse unge menneskene. Det var et av de få steder klienter kunne komme på døren og få hjelp uten ventelister og formelle søknader. Hver høst øker søknaden til institusjonene. Når kulden setter inn, kan ikke denne gruppen klare seg med å ligge ute i parker o.l. Allerede nå merker vi økning i henvendelser. Mange av disse kan vi ikke hjelpe da vi ikke har noe innleggelsestilbud.

Forhandlinger er eneste vei ut av dødvannet

Den eneste vei å få konflikten ut av dødvannet på, er at personalet og de impliserte fagforeningene kommer i *forhandlinger* med sosialdepartementet. Forhandlingene må ta utgangspunkt i den aktuelle konflikt mellom overlegen og personalet. På et møte 13/8 mellom personalet og de impliserte fagforeninger, ble det enighet om at fagforeningene skulle ta et initiativ overfor departementet der de krevde forhandlinger så fort som mulig.

For alle som har noen som helst forståelse for psykiatrisk arbeid, må det være innlysende at en institusjon drevet gjennom kontrolltiltak, ordrer og mistillit ikke er holdbart. Konflikten har nå vært ytterst tilspisset i 5 1/2 mnd. VI TRENGER STØTTE PÅ:

- **AT FORHANDLINGER MÅ GJENOPPTAS DIREKTE MED PERSONALET OG FAGFORENINGENE**
- **FORHANDLINGENE MÅ TA UTGANGSPUNKT I REALITETSBEHANDLING AV SAMARBEIDSKONFLIKTEN**

Send skriftlig støtte på våre krav til Sosialdepartementet med *kopi til de ansatte!*

De 20 ansatte ved Statens forvernsenter
POSTBOKS 5420,
MAJORSTUA OSLO 3.